А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2015г	 				  		  №  _197

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Среднеканский район» от 29.12.2014 № 208
 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Среднеканского района на 2015-2019 годы».

	     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 07.10.2013 года № 168 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности долгосрочных целевых программ по МО «Среднеканский район», в целях реализации Соглашения № 19 от 14.07.2015г. о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования «Среднеканский городской округ» в 2015 году на частичное возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися в дошкольных образовательных организациях, Соглашения № 20 от 14.07.2015г. о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования «Среднеканский городской округ» в 2015 году на укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования, Соглашения № 21 от 14.07.2015г. о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования «Среднеканский городской округ» в 2015 году на повышение уровня антитеррористической защищенности образовательных организаций, руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,

п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Среднеканский район» от 29.12.2014 № 208 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Среднеканского района на 2015-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы раздел 10 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	10
	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования  Программы  за  счет  средств муниципального и областного бюджета составляет 34477,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  13818,1 тыс. рублей;
2016 год – 5595,7 тыс. рублей;
2017 год -   6220,0 тыс. рублей
2018 год  - 5901,4 тыс. рублей;
 2019 год -  2941,9 тыс. рублей
 за счет внебюджетных источников - 25375,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 8 текста Программы изложить в следующей редакции:

8. Ресурсное обеспечение Программы

Источником финансирования программных мероприятий является  бюджет муниципального образования «Среднеканский городской округ», средства областного бюджета и внебюджетные средства. Общий объем финансирования Программы в 2015-2019 годах составляет 59852,1 тыс. рублей.

1.3. Раздел 10 текста Программы изложить в следующей редакции:
10. Объемы финансирования Программы
по годам реализации Программы

	Источник
финансирования
	Объемы финансирования Программы
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджет МО «Среднеканский городской округ»
	22513,0
	9107,0
	3039,6
	4132,7
	3409,1
	2824,6

	Средства областного бюджета
	11964,1
	4711,1
	2556,1
	2087,3
	2492,3
	117,3

	Внебюджетные средства
	5375,0
	5375,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Управлению образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа (Кондратенкова И.А.) обеспечить выполнение мероприятий Программы с учетом настоящего Постановления.
3. Настоящее Постановление с приложениями подлежит официальному опубликованию в районной газете «Новая Колыма.Вести» и  на официальном сайте Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа в сети Интернет.
4.  Контроль за реализацией программы возложить на заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа О.Н.Герасимову.

        Глава Администрации                                                           Ф.Ф. Трибух

Исп. Кондратенкова И.А.

 (

) (

)

2